CONCORRÊNCIA PÚBLICA 09/2016

EXTRATO DO ATO JUSTIFICATÓRIO DA CONCESSÃO DESTINADA À PRESTAÇÃO DO SERVIÇO PÚBLICO DE ABASTECIMENTO DE
ÁGUA E ESGOTAMENTO SANITÁRIO.
EDITAL DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA 09/2016
O Prefeito do Município de Erechim,  torna público que entende ser  conveniente e oportuno outorgar  a concessão dos serviços
públicos de abastecimento de água potável e esgotamento sanitário através de certame licitatório nos termos autorizados pela Lei
Municipal nº 4.560 de 29 de Setembro de 2009, na modalidade concorrência pública, pelo prazo de 30 (trinta) anos com base na
atualização do Plano Municipal de Abastecimento de Água Potável e Esgotamento Sanitário aprovada pelo Decreto Municipal nº 4.889
de 07 de fevereiro de 2020, e nos termos da documentação integrante do Edital  de Concorrência Pública nº 09/2016 objeto do
Processo  Administrativo  nº  18809/2016.  A integra  do ato  justificatório  se  encontra  publicada no  site  da  Prefeitura  de Erechim:
https://www.pmerechim.rs.gov.br/pagina/1354/audiencia-publica-15-12-2021-concorrencia-publica-09-2016

Prefeitura Municipal de Erechim/RS, 26 de novembro de 2021.

PAULO ALFREDO POLIS
 Prefeito Municipal de Erechim

BOM DIA

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA
EDITAL  DA  CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  09/2016  -  CONCESSÃO  DESTINADA  À  PRESTAÇÃO  DO  SERVIÇO  PÚBLICO  DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTAMENTO SANITÁRIO.
O Prefeito do Município de Erechim, torna público que colocará em Consulta Pública, no período de 29 de novembro até 30 de
dezembro de 2021, a documentação referente as Minutas de CONTRATO e EDITAL com os respectivos anexos, para instruir o
processo de licitação de concessão, Concorrência Pública n° 09/2016. Encontram-se todos os arquivos no site da Prefeitura de
Erechim, no link: https://www.pmerechim.rs.gov.br/pagina/1354/audiencia-publica-15-12-2021-concorrencia-publica-09-2016
Durante o período da Consulta Pública,  os comentários  e as sugestões deverão ser  encaminhadas para o endereço de e-mail:
audienciapublica@erechim.rs.gov.br, contendo a identificação completa do autor (nome, nº RG, endereço, e-mail, telefone).

Prefeitura Municipal de Erechim/RS, 26 de novembro de 2021.

PAULO ALFREDO POLIS
 Prefeito Municipal de Erechim

4 JORNAIS

CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA APRESENTAÇÃO DAS ALTERAÇÕES NO EDITAL DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA
09/2016 - CONCESSÃO DESTINADA À PRESTAÇÃO DO SERVIÇO PÚBLICO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTAMENTO
SANITÁRIO.

O Município de Erechim, através da Secretaria Municipal de Obras Públicas, Habitação, Segurança e Proteção Social, CONVOCA
todos os interessados para participar de AUDIÊNCIA PÚBLICA para a apresentação das alterações no edital de Concorrência Pública
09/2016, que tem como objetivo a Concessão destinada à prestação do Serviço Público de Abastecimento de Água e Esgotamento
Sanitário. A audiência será realizada no dia 15 de dezembro de 2021, às 10 horas, através de transmissão ao vivo pela TV Câmara
de Erechim, no YouTube (https://www.youtube.com/tvcamaraerechim), e pelo Facebook do Município.

Prefeitura Municipal de Erechim/RS, 26 de novembro de 2021.

MÁRIO ROSSI
Secretário Municipal de Obras Públicas, Habitação, Segurança e Proteção Social

4 jornais

https://www.pmerechim.rs.gov.br/pagina/1354/audiencia-publica-15-12-2021-concorrencia-publica-09-2016
https://www.pmerechim.rs.gov.br/pagina/1354/audiencia-publica-15-12-2021-concorrencia-publica-09-2016